
Potencia total en transformadores: 250 (KVA).
Emplazamiento: Miajadas. Miajadas.
Presupuesto en pesetas: 3.701.956.
Finalidad: Suministro de energía eléctrica a los abonados de la zo-
na.
Referencia del Expediente: 10/AT-005774-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica,
que se autoriza a los efectosseñalados en la Ley 10/1966 sobre
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc-
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así como
lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997 de 27 de no-
viembre, del Sector Eléctrico.

Esta intalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 2 de junio de 2000.

El Jefe Servicio Ord. Industrial, E. y Minas,
PEDRO GARCIA ISIDRO.

RESOLUCION de 12 de junio de 2000, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando y
declarando, en concreto, de utilidad pública
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006614-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica, y de-
claración, en concreto, de utilidad pública cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966
y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto
2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley de 21/1992 de julio de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola, S.A., el establecimiento de la instalación eléc-
trica, cuyas características principales son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: Apoyo Núm. 5014 de L.A.M.T. «Norte» de Plasencia.
Final: C.T. «Berrozana».

Término municipal afectado: Plasencia.
Tipo de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms: 0,565.
Emplazamiento de la línea: Bajada de San Lázaro, Avda. Puerta de
Coria, Ronda Higuerillas y Puerta Berrozana en Plasencia.
Presupuesto en pesetas: 8.987.347.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio.
Referencia del Expediente: 10/AT-006614-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica,
que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 sobre
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc-
tricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así como
lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997 de 27 de no-
viembre, del Sector Eléctrico.

Esta intalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 12 de junio de 2000.

El Jefe Servicio Ord. Industrial, E. y Minas, PEDRO
GARCIA ISIDRO.

RESOLUCION de 12 de junio de 2000, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006656-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Eléctrica
del Oeste, S.A., con domicilio en Cáceres, Avda. Virgen de Guadalupe,
33-2, solicitando autorización de la instalación eléctrica que se re-
seña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios orde-
nados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 de 20 de octubre,
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 21/1992 de 16 de julio,
de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica del Oeste, S.A., el establecimiento de la
instalación eléctrica cuyas características principales son las si-
guientes:

6434 24 Junio 2000 D.O.E.—Número 73


